

SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

WIELKI SUKCES SOLIDARNOŚCI

OGRANICZENIE BEZPRAWNYCH ZWOLNIEŃ

Już sąd I instancji nieprawomocnym orzeczeniem będzie mógł przywrócić do pracy bezprawnie zwolnionego pracownika. To wielki sukces „Solidarności”, która w październiku 2017 r. wspólnie z ministrem sprawiedliwości Zbigniewem Ziobro szukała rozwiązań tego problemu podczas konferencji „Wolność zrzeszania, czy wolność zwalniania”. Dzisiaj te rozwiązania – choć jeszcze nie wszystkie – stają się faktem.

Nowelizacja kodeksu postępowania cywilnego, która wejdzie w życie w listopadzie tego

roku, wprowadza przepis, że już sąd pierwszej instancji, jeśli uzna zwolnienie za bezprawne, skutecznie może nakazać dalsze zatrudnianie zwolnionego pracownika bez czekania na prawomocne orzeczenie. To może aż o połowę skrócić czas, w którym pokrzywdzonemu pracownikowi przywrócone zostanie zatrudnienie. Obecnie przepisy ochronne są fikcyjne, bo z powodu przewlekłości postępowań sądowych bezprawnie zwolnieni pracownicy nawet kilka lat pozostawali bez pracy.

CHWAŁA POWSTAŃCOM!



W czwartek 1 sierpnia minęła 75. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. W Bielsku-Białej, podobnie jak w wielu innych miejscach Polski, pamiętaliśmy o tej ważnej rocznicy.

Punktualnie o 17.00 – w Godzinę „W” – zażyły syreny, a kilkaset osób, zebranych na bielskim placu Chrobrego, w milczeniu oddało hołd warszawskim powstańcom. Byli wśród nich tak-

że związkowcy z podbeskidzkiej „Solidarności” (Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” był współorganizatorem tego wydarzenia). Było też wspólne śpiewanie powstańczych piosenek. Później uczestnicy uroczystości złożyli wianki kwiatów pod pomnikiem Armii Krajowej na cmentarzu parafialnym w Bielsku-Białej Mikuszowicach Śląskich.

ŻEGNAMY PRZYJACIOŁ

śp. Jan Sporek

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że 27 lipca 2019 r. w Cieszynie zmarł Jan Sporek, działacz „Solidarności” cieszyńskiego Browaru. Miał 64 lata.

Jan Sporek był członkiem Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Browaru Żywiec i przewodniczącym Komisji Podzakładowej NSZZ „S” w Browarze Zamkowym Cieszyn.

Rodzinie i przyjaciołom Zmarłego składamy wyrazy współczucia i solidarności w bólu.



śp. Andrzej Prus

Następna smutna wiadomość – 5 sierpnia 2019 r. zmarł w wieku 49 lat nadinspektor Andrzej Prus, wieloletni pracownik bielskiego oddziału Okręgowego Inspektoratu Pracy w Katowicach. Straciliśmy wypróbowanego przyjaciela...

– Andrzej Prus zawsze wspierał działania „Solidarności” w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. Był praktycznie współtwórcą naszego podbeskidzkiego Klubu Społecznego Inspektora Pracy i jego pierwszym współpracownikiem oraz merytorycznym opiekunem – wspomina Piotr Górny, przewodniczący Klubu SIP przy Zarządzie Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”.



GOŚĆ Z FRANCJI

Podbeskidzkich związkowców odwiedził Christian Pigeard z Besançon, działacz francuskich związków zawodowych CFDT.

Christian Pigeard w stanie wojennym organizował pomoc humanitarną dla Polaków, jeździł też do naszego kraju z transportami takiej pomocy. Trafiał z nimi także na Podbeskidzie. Po 1989 roku był jednym z inicjatorów rozwoju współpracy między „Solidarnością” Regionu Podbeskidzie i CFDT Regionu Franche-Comté, która zaowocowała podpisaniem formalnej umowy o współpracy. Wielokrotnie gościł w Bielsku-Białej spotykając się z polskimi przyjaciółmi. W 2005 roku został



Christian Pigeard ze swym wnukiem oraz tłumaczką, Iwoną Roszkowską, przed siedzibą ZR w Bielsku-Białej podczas spotkania z podbeskidzkimi związkowcami: Henrykiem Kenigiem, Andrzejem Madydą i Piotrem Gołębem.

uhonorowany tytułem „Zasłużony dla Solidarności Podbeskidzia”.

350 TYSIĘCY ZŁ DLA WIKTORII!

Przez ponad dwa miesiące promowaliśmy – między innymi na łamach „Solidarności Podbeskidzia” – akcję zbiórki pieniędzy na operację nóżki 4-letniej Wiktorii, wnuczki działacza podziemnej „Solidarności”, Magdy i Adama Pawlików. Potrzebna była gigantyczna kwota 350 tysięcy złotych. We wtorek 30 lipca suma na koncie dziewczynki przekroczyła tę kwotę!



Akcję zbierania pieniędzy dla Wiktorii wsparło łącznie blisko 5600 osób! Uzbierano dokładnie 354.581 złotych. Wierzymy, że w tej gigantycznej kwocie są też wpłaty od związkowców. Serdecznie dziękujemy w imieniu Wiktorii i jej rodziny.

ZAPRASZAMY!

RAJD I PIELGRZYMKA

Kończą się już zapisy chętnych do udziału w Ogólnopolskim Górskim Rajdzie „Solidarność”, który odbędzie się w sobotę 7 września. Tym razem trasy prowadzą szlakami Beskidu Żywieckiego, a meta usytuowana będzie przy schronisku PTTK na Wielkiej Racy. Organizatorem rajdu jest – tradycyjnie – „Solidarność” Regionu Podbeskidzie wraz z Komisją Krajową naszego związku. Uczestnicy rajdu rywalizować będą w kategoriach najliczniejsza reprezentacja zakładowej organizacji związkowej i najdłuższa pokonana trasa (udokumentowana np. stemplami ze schronisk). Nagrodami będą Puchary Przewodniczącego Zarządu Regionu i Przewodniczącego Komisji Krajowej.

Dodatkowych informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje główny organizator rajdu – wiceprzewodniczący ZR Andrzej Madyda (tel. 603 769 965).

Zbieramy także zgłoszenia osób i grup chętnych do udziału w mszy św., będącej centralnym punktem XXXVII Pielgrzymki Ludzi Pracy na Jasną Górę, która odprawiona zostanie w niedzielę 15 września o godz. 11. Zarząd Regionu zapewnia bezpłatny przejazd na tę uroczystość. Zapisy chętnych kończą się 9 września.

Więcej informacji znaleźć można na stronie internetowej podbeskidzkiej „Solidarności”: www.solidarnosc.org.pl/bbial.

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI

Osoby zainteresowane przynależnością do związku zawodowego lub mające problemy w swoich zakładach pracy proszone są o kontakt z Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” lub terenowymi oddziałami naszego związku.

ZARZĄD REGIONU PODBESKIDZIE
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
43-300 Bielsko-Biała, ul. Adama Asnyka 19

Sekretariat
tel. 33 812-67-90
e-mail: bbial@solidarnosc.org.pl
Dział Rozwoju Związku
tel. 33 812-67-90, 530 760 060
e-mail: drz.bbial@solidarnosc.org.pl
Dział Szkoleń
tel. 33 812-67-52
e-mail: skarb.bbial@solidarnosc.org.pl
Dział Prawny
tel. 33 812-67-53
e-mail: prawnicy.bbial@solidarnosc.org.pl

SIEDZIBY ODDZIAŁÓW
Cieszyn, ul. Głęboka 58
Przewodniczący – Michał Marek,
tel. 609 436 566
Oświęcim, ul. Śniadeckiego 21
Koordynator – Joanna Czerwik,
tel. 33 842-57-67
Skoczów, ul. Bielska 18
Przewodniczący – Czesław Chrapek,
tel. 696 600 333
Sucha Beskidzka, ul. Semika 1
Koordynator – Beata Mażul,
tel. 668 973 092
Żywiec, Al. Piłsudskiego 56
Przewodniczący – Andrzej Madyda,
tel. 603 769 965

„Solidarność Podbeskidzia” nr 8 (451) z 23 sierpnia 2019 r. – comiesięczny dodatek związkowy do „Gazety Beskidzkiej”. Redakcja: Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”, 43-300 Bielsko-Biała, ul. Adama Asnyka 19, tel. 33 812 67 90, e-mail: bbial@solidarnosc.org.pl, więcej informacji: www.solidarnosc.org.pl/bbial